KVÖÐ, f., *jussum (kveða): rjúfa kvöð = brjóta höð, FR.* I 246, vide formam köð. — 2) *quod postulatur, quod quis præstare debet (kveðja): ek á hróðrar kvöð carmen mihi recitandum est, Höfuðl.* 2 (*SE.* I 246, 5). In prosa, saubakvöð exactio ovium, *Sturl.* 8, 10.

KVÖÐU, dixerunt, id. qu. kváðn, 3. pl. impf. v. kveða dicere, *SE.* I 432, 2; *F.* V 119, 3; kvöðut, id., cum neg. at, non dixerunt, *SK.* I 262, 1.

-KVÖÐULL, m., *deriv. a kveða, víde framkvöðull.*

-KÝFÍNGR, m., *qui cumulat (a kúfr, m., cumulus, kúfa cumulare), vide aukkýfngir.*

KYKVASATR, conjectura *F.* V 108, 2, pro kykkvaat hatr, var. lect. kykvað há; est id. qu. kvikeattr divus, quod kykkaattr est *F.* VIII 101, not. 18, scrinio conditus. *Compos.* ex kykr, dupl. k, et sattr pro settr (setja); quod adinet ad a in kykka-, cf. hvíta-, pro hvíttr, in vocc. *compos.*: hvítakristr.

KYKR, adj., id. qu. kvikr vivus; *gen. s.*: kyks né dauða nec vivi nec mortui, *SE.* I

180, 1; plur. *masc.*: kykvir tífar víoi hómí-  
nes, *ÓH.* 259, 1 (*AR.* II 113), ut kykvir  
lutir res animatae, *SE.* I 178; *F.* V 107 mi-  
nus recte est kikvir per i; kykvan, *ÓT.* 130,  
2, lege kvikvan.

KYKVA, f., id. quod kvika, *Exscr. Wchart.*  
*SE.* I 542, quæ separatim habet: kyqva  
vöðvi. aðkvövi. çðar. sinar. kçglar. knúi;  
*SE.* *masc.*: qvika. vöðvi. aðkvöðvi, etc.; *SE.*  
*II* 467: kvika, vçðvi, að, çðar, sinar, knvi  
ok kçglar; *SE.* *II* 550: jadarr, (omisso  
kvika) v...., aðkvðr, sinar, knúc, kauglar.  
*Hæc affero, respiciens Ed. Sæm.* *II* 390, not.  
105, quæ citat ex *Edda Snorr.* vocem kykva-  
vöðvi, pro kvika-vöðvi, musculus vitalis ad  
verbum, re ipsa in sermone medico musculus  
pollicis. Idem habet *Eg.* 687, not. þ: kykva-  
vöðvi musculus vitus, vel sensibilis, in manu  
interiore supra pollicem. *S. Thorlacius*, in  
*Spec.* 7, 98 (ad *SE.* I 296, 1), adsumit for-  
mam kykvi, (sec. *Eddam?*), quod explicat per  
partem carpi anteriorem, ubi arteria axilla-  
ris perpetuo salit, aut per ipsam hanc arte-  
riam. At *H. c.* 22, kykvavöðvi suram sig-  
nificat, sive pro una voce sumatur, sive pro  
duobus, kykr vöðvi musculus vitus, mobilis,  
tremens: laust kyçqva vöðva sínom á töninna,  
quod sic variat *F.* I 194: laust kálfanom á  
töninna suram pedis denti impegit; vide mor  
kykvi.

KYKVI, m., *SE.* I 296, 1; etsi hanc for-  
mam *Edda* non habeat, admittenda tamen est.  
præunte *S. Thorlacio*, et cum eo (*Spec.* 7,  
99) explicanda per musculum brachii. *Sc.*:  
kykvi propr. est forma determ. adjectivi  
kykr, unde primo kykvi vöðvi musculus vi-  
vus, mobilis, dicta est sura pedis, forte etiam  
musculus lacerti, et absol., omisso vöðvi, in  
substantivum transiens, idem significar potuit.  
*Hinc* kykva nauð intentio musculi brachia-  
lis, intentio lacertorum, abstr. pro concr., ar-  
cus, qui ope lacertorum tenditur; unde kyqva  
næpar hás deus arcús, vir, in casu vocandi,  
apostrophe ad auditorem carminis, ut almtçg-  
ar egir, *SE.* I 300, 2. *Cetera* sic nunc con-  
struo, *SE.* I 296, 1: hrætt, blásin hretviðri  
jarpar-skafis, þurpi af affi at herpi hæðrs  
rvn anda, montana procella inflata, vi irru-  
bat in humerum Telluris filii (*Thoris*).